
Comune di Mola di Bari

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione N. 1528/2019 è stata pubblicata

all'Albo Pretorio del Comune il 16/10/2019 e vi rimarrà fino al

31/10/2019.

Lì 16/10/2019

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Rodolfo Fanizza

SETTORE Servizi Socio - Culturali

Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE

n.695 del 01.10.2019

In data 1 ottobre 2019 nella Residenza Municipale

IL CAPO SETTORE
Filippo Lorusso

Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 1528 del 16/10/2019

OGGETTO: Piano Sociale di Zona - Ambito Territoriale n. 11. Gara d’appalto

per la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) e Assistenza

Domiciliare Integrata” (ADI) in favore di soggetti disabili adulti, Under 65,

residenti sul territorio dell’Ambito Territoriale n. 11 (Mola di Bari – Noicattaro –

Rutigliano). CIG: 7817383487. Aggiudicazione in favore della Cooperativa Sociale

“Occupazione e Solidarietà” di Bari.



PREMESSO che:

- con  Decreto  n.  6  del  28/04/2016,  il  Sindaco  del  Comune  di  Mola  di  Bari  (capofila
dell’Ambito Territoriale n. 11) ha nominato il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Piano; 

- in data 06/12/2018 i Comuni di Mola di Bari,  Noicattaro, Rutigliano costituenti l’Ambito
Territoriale n. 11, hanno sottoscritto una convenzione per la gestione associata delle funzioni e
dei  servizi  socio-assistenziali  (ex  art  30  DLGS  n.  267/2000)  che  attribuisce  al  Comune
Capofila Mola di Bari, la responsabilità del procedimento;

- Con Decreto n. 11 del 20/05/2019, il Sindaco ha confermato al sottoscritto la responsabilità
del Settore Servizi Socio-culturali;

- con Delibera di  Consiglio Comunale  n. 17 del 30.03.2019 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2019-2021;

- con Delibera di  Giunta Comunale  n. 90 del 11.06.2019 è stato  approvato il  P.E.G. - Piano
della Performance 2019-2021;

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 19/06/2019, sono state adottate variazioni al
Bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi artt. 42 e 175 del Tuel;

- Con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  30/07/2019,  sono  stati  approvati  la
salvaguardia degli equilibri e l’assestamento al Bilancio 2019/2021 ai sensi dell’art. 193 Tuel;

Premesso, altresì, 

- che con Determina R.G. n. 241 del 04/03/2019 (Settore III n. 134/2019),è stata indetta  una
procedura telematica aperta, sotto soglia, in conformità a quanto disposto dall’art. 36, comma 2,
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di  Assistenza Domiciliare (SAD) e
Assistenza Domiciliare Integrata”  (ADI)  in  favore di  soggetti  disabili  adulti,  Under  65,
residenti  sul  territorio  dell’Ambito  Territoriale  n.  11  (Mola  di  Bari  –  Noicattaro  –
Rutigliano),  da  espletarsi  mediante  la  piattaforma  di  e-procurement  adottata  dalla  CUC
(Rutigliano – Mola di Bari – Noicattaro), mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. art. 95 del decreto legislativo del 18 aprile
2016 n. 50, con approvazione dei relativi atti di gara;

- che con  determinazione  di  Settore  III  n.  441  del  14/06/2019  (R.G.  n.  991/2019)  è  stata
approvata  la  proposta  di  aggiudicazione  in  favore  della  Società  Cooperativa  Sociale
“OCCUPAZIONE E SOLIDARIETÀ”, con sede legale in Bari in via delle Medaglie d’Oro n.
1,  l’appalto  del  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  (SAD)  e  Assistenza  Domiciliare
Integrata”  (ADI)  in favore di  soggetti  disabili  adulti,  Under 65,  residenti  sul  territorio
dell’Ambito Territoriale n. 11 (Mola di Bari – Noicattaro – Rutigliano);

- che con Verbale del 14/06/2019 è stato consegnato il servizio de quo, sotto le riserve di legge,
per un periodo di 12 mesi e comunque fino ad esaurimento del numero delle ore assegnate;

    Effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle
procedure di affidamento degli appalti,  da parte della stazione appaltante ai sensi dell'art.  32, del
D.Lgs. 50/2016;

    Ritenuto dover procedere all'aggiudicazione della gara de quo alla Società Cooperativa Sociale
“OCCUPAZIONE E SOLIDARIETÀ”, con sede legale in Bari in via delle Medaglie d’Oro n. 1, con
il prezzo al netto di IVA offerto di € 232.825,12 così come si evince dall’offerta in atti del Comune; 



    Dare atto che l’affidamento in oggetto ha una durata di mesi 12 (dodici), naturali e consecutivi
salvo rinnovo per pari importo e, comunque, sino all’espletamento di tutte le ore previste;

Ritenuto, altresì, che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni testé esposte, che qui si intendono integralmente riportate quali parti sostanziali ed
integranti del presente dispositivo;

1. AGGIUDICARE  l’appalto  del  Servizio  di  “Assistenza  Domiciliare  (SAD)  e
Assistenza  Domiciliare  Integrata”  (ADI)  in  favore  di  soggetti  disabili  adulti,
Under 65, residenti sul territorio dell’Ambito Territoriale n. 11 (Mola di Bari –
Noicattaro  –  Rutigliano)”  alla  Società  Cooperativa  Sociale  “OCCUPAZIONE  E
SOLIDARIETÀ”, con sede legale in Bari  in via delle Medaglie d’Oro n.  1  con il
prezzo al netto di IVA offerto di  € 232.825,12 così come si evince dall’offerta in atti
del Comune;

2. DARE ATTO che l'aggiudicazione è divenuta efficace, ai sensi dell'art. 32, del D.Lgs.
50/2016, in quanto sono state effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di ordine
generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti,  da parte
della stazione appaltante;

3. DARE ATTO che l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ha una durata di mesi 12
(dodici),  naturali  e  consecutivi  salvo  rinnovo per  pari  importo  e,  comunque,  sino
all’espletamento di tutte le ore previste;

4. DARE ATTO che il presente affidamento trova debita copertura finanziaria come da
impegni  assunti  con  determinazione  R.G.  n.  241  del  04/03/2019  (Settore  III  n.
134/2019), (imp.n. 649/2019 ed imp. 172/2020);

5. DARE ATTO, inoltre, che per il presente procedimento è stato richiesto il seguente n.
CIG 7817383487;

6. ATTESTARE, infine, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

7. DARE ATTO che, ai fini degli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 33/2013, così come
modificato  dal  D.Lgs.  97/2016,  il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  web
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”;



8. DISPORRE l’invio del presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari
per gli adempimenti di competenza, ivi compresi i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del TUEL.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


